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Tarcza antykryzysowa dla przedsiębiorców - gdzie
szukać wparcia?

Tarcza to pakiet rozwiązań przygotowanych przez rząd, który ma ochronić polskie państwo i obywateli przed kryzysem
wywołanym pandemią koronawirusa. W ramach tarczy antykryzysowej przedsiębiorcy mogą uzyskać wsparcie z różnego
rodzaju instytucji m.in. ZUS, Powiatowych Urzędów Pracy czy lokalnych banków.

Tarcza opiera się na pięciu filarach:

Ochronie miejsc pracy i bezpieczeństwu pracowników,
Finansowaniu przedsiębiorców,
Ochronie zdrowia,
Wzmocnieniu systemu finansowego,
Inwestycjach publicznych.

Gdzie zatem szukać informacji dotyczących wsparcia?

Rządowa strona internetowa www.gov.pl  - zakładka Usługi dla przedsiębiorcy - tarcza antykryzysowa

https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-przedsiebiorcy

 

URZĘDY PRACY

Informacje o pomocy jaką urzędy pracy oferują pracodawcom w ramach Tarczy antykryzysowej COVID-19.

    Usługa realizowana przez Wojewódzkie Urzędy Pracy:

Wsparcie  dla  przedsiębiorców  na  ochronę  miejsc  pracy  ze  środków  Funduszu  Gwarantowanych  Świadczeń
Pracowniczych

Usługi realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy:

Niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców
Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych
Dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników  oraz  należnych  od  nich  składek  na  ubezpieczenia
społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców
Dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników  oraz  należnych  od  nich  składek  na  ubezpieczenia
społeczne dla organizacji pozarządowych

Ministerstwo Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej zachęca do składania wniosków o udzielenie pomocy w
ramach tarczy antykryzysowej w formie elektronicznej na stronie Praca.gov.pl.

Jeżeli chcesz uzyskać informację o pomocy udzielanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu dla pracodawców
w związku z wprowadzeniem tarczy antykryzysowej COVID-19 zadzwoń pod nr.  tel. 62 76 89 729 lub 62 76
89 733 lub tel. kom. 695 006 755

https://kalisz.praca.gov.pl

 

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Aby otrzymać wsparcie realizowane przez ZUS w ramach Tarczy Antykryzysowej, trzeba złożyć odpowiedni
wniosek.

Jakie wsparcie można otrzymać w ZUS?

http://www.gov.pl
https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-przedsiebiorcy
https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/inneSprawy/listaDokumentow?dest=TARCZA
https://kalisz.praca.gov.pl
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Zwolnienie ze składek za marzec, kwiecień i maj 2020 r. dla osób prowadzących działalność, firm zgłaszających
do ubezpieczeń społecznych mniej niż 50 osób, spółdzielni socjalnych i duchownych.

Zwolnienie dotyczy składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy,
Fundusz  Gwarantowanych  Świadczeń  Pracowniczych,  Fundusz  Emerytur  Pomostowych.  Zarówno  przedsiębiorca,  jak  i
pracujące dla niego osoby zachowają prawo do świadczeń zdrowotnych i z ubezpieczeń społecznych za okres zwolnienia ze
składek. Przedsiębiorcy opłacający składki na własne ubezpieczenia i osoby z nimi współpracujące zachowują prawo do
świadczeń w razie choroby i macierzyństwa, jeżeli były w dobrowolnym ubezpieczeniu chorobowym na 1 lutego 2020 r.

Ze zwolnienia ze składek nie skorzystają firmy, które znajdowały się w trudnej  sytuacji  w grudniu 2019 r.  i  nie regulowały
należności, w tym składek pobieranych przez ZUS. Wynika to z regulacji UE.

Świadczenie  postojowe  dla  osób,  które  wykonują  umowy cywilnoprawne  (umowy zlecenia,  agencyjne,  o
dzieło).

Świadczenie  co  do  zasady  wynosi  2080  zł  (80  proc.  minimalnego  wynagrodzenia)  i  jest  nieoskładkowane  oraz
nieopodatkowane.

W przypadku osób wykonujących umowy cywilnoprawne, których suma przychodów z umów cywilnoprawnych w miesiącu
poprzedzającym miesiąc, w którym złożony został wniosek o świadczenie postojowe, wynosi do 1299,99 zł (mniej niż 50
proc.  kwoty  minimalnego wynagrodzenia  za  pracę w 2020 r.),  świadczenie  postojowe przysługuje  w wysokości  sumy
wynagrodzeń z tych umów.

Warunkiem uzyskania świadczenia jest, aby przychód w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku nie przekraczał
300 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału ogłoszonego przez Prezesa GUS na podstawie
przepisów o emeryturach i rentach z FUS obowiązującego na dzień złożenia wniosku. Poza tym zawarcie umowy musi
nastąpić przed 1 kwietnia br.

Świadczenie postojowe dla osób prowadzących działalność gospodarczą.

Świadczenie  co  do  zasady  wynosi  2080  zł  (80  proc.  minimalnego  wynagrodzenia)  i  jest  nieoskładkowane  oraz
nieopodatkowane.  Warunkiem uzyskania  świadczenia  jest,  aby przychód w miesiącu poprzedzającym miesiąc  złożenia
wniosku spadł o co najmniej 15 proc. w stosunku do miesiąca poprzedniego. Poza tym rozpoczęcie działalności musi nastąpić
przed 1 lutego br.

Nie trzeba zawieszać działalności,  ale świadczenie przysługuje także tym, którzy zawiesili  ją po 31 stycznia br. Osoby
prowadzące działalność, rozliczające się w formie karty podatkowej, które korzystają ze zwolnienia z podatku VAT, otrzymają
świadczenie postojowe w wysokości 1300 zł.

Więcej szczegółów na temat tej formy wsparcia i  informacje na temat sposobu jej uzyskania – świadczenie postojowe
(działalność gospodarcza).

Ulga w opłacaniu składek bez opłaty prolongacyjnej – odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty
należności z tytułu składek.

Ulga  dotyczy  wszystkich  płatników składek.  Dotyczy  składek  za  przedsiębiorcę  i  pracujące  dla  niego  osoby.  Nie  ma
znaczenia,  od kiedy płatnik  prowadzi  działalność.  Nie ma też znaczenia wielkość jego firmy.  Z ulgi  mogą skorzystać także
samozatrudnieni.

Ulga dotyczy składek od stycznia 2020 r. Dzięki uldze można opłacić składki do ZUS w dłuższym czasie. Jeśli płatnik złoży
wniosek przed terminem płatności składek, nie poniesie żadnych kosztów związanych z ulgą. Jeśli wniosek złoży po terminie
opłacania składek, ZUS naliczy odsetki za zwłokę na dzień złożenia wniosku.

Odstąpienie od pobierania odsetek za zwłokę dla należności za okres od stycznia 2020 r.

Rozwiązanie  to  jest  przeznaczone  dla  płatników składek,  którzy  mają  trudności  w  terminowym opłaceniu  składek  w
następstwie COVID-19. Będą mogli z niego skorzystać za okres od stycznia 2020 r. Ulga ta dotyczy wszystkich płatników
składek – nie ma znaczenia wielkość przedsiębiorstwa. Odstąpienie od pobierania odsetek będzie możliwe w sytuacji, gdy
składki już zostały opłacone, ale po ustawowym terminie płatności.

Zawieszenie spłaty umowy o rozłożenie zadłużenia na raty lub umowy o odroczeniu terminu płatności na 3
miesiące.

Rozwiązanie to jest przeznaczone dla płatników składek, którzy mają zawartą z Zakładem umowę o rozłożeniu zadłużenia na
raty lub umowę o odroczeniu terminu płatności i mają trudności w ich realizacji w następstwie COVID-19. Płatnicy ci będą
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mogli skorzystać z zawieszenia realizacji umowy na 3 miesiące, począwszy od terminu spłaty raty bądź terminu płatności
odroczonej składki przypadających w marcu, kwietniu lub maju 2020 r. Ulga ta dotyczy wszystkich płatników składek – nie
ma znaczenia wielkość przedsiębiorstwa.

Wnioski można złożyć:

drogą elektroniczną przez PUE ZUS,
drogą elektroniczną przez PUE ZUS, za pośrednictwem strony gov.pl (link do strony zewnętrznej)
za pośrednictwem poczty,
osobiście w placówce ZUS – na przykład do skrzynki na dokumenty oznakowanej napisem „Tarcza antykryzysowa”.

więcej na https://www.zus.pl

 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY ZIEMI KALISKIEJ - POLSKI FUNDUSZ ROZWOJU

W związku z globalną epidemią koronawirusa COVID-19 światowe gospodarki zaczynają popadać w recesję. Należy liczyć się
z tym, że zamrożenie gospodarcze pociągnie za sobą również spowolnienie dla Polski. Aby chronić polskie firmy, rząd za
pośrednictwem Polskiego Funduszu Rozwoju uruchomił Program wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw, w którym
trafi do nich aż 75 mld złotych.

Program będzie polegał na wypłacaniu przedsiębiorcom, za pośrednictwem Banków, subwencji z PFR, które w
części będą mogły być umorzone. Aby uzyskać subwencję, każdy przedsiębiorca musi złożyć wniosek w Bankowości
Internetowej.

Z Programu będą mogli przedsiębiorcy, którzy:

na 31 grudnia 2019 r. lub na dzień udzielenia finansowania nie zalegają z płatnościami podatków i składek na
ubezpieczenia społeczne,
odnotowały spadek przychodów o co najmniej 25% w dowolnym miesiącu po 1 lutego 2020 r. w porównaniu do
poprzedniego miesiąca lub analogicznego miesiąca ubiegłego roku w związku zakłóceniami w funkcjonowaniu
gospodarki na skutek COVID-19.

Celem finansowania jest bieżąca działalność, w tym bieżące koszty obsługi finansowania zewnętrznego, zakup
urządzeń i innych środków trwałych niezbędnych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Jak już wspominaliśmy, Program będzie obsługiwany za pośrednictwem systemów Bankowości Internetowej banków
współpracujących z PFR, w tym przez Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej. To oznacza, że przedsiębiorca, aby móc złożyć
wniosek w Programie musi być użytkownikiem Bankowości Internetowej.

Start programu planowany jest na 27.04.2020 r.

więcej na : https://www.bsziemikal.pl/tarcza-antykryzysowa-pfr/

 

https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa
https://www.bsziemikal.pl/tarcza-antykryzysowa-pfr/

